
 
Amministrazione Provinciale di Catanzaro 

 

 

    n.    21     del   10 Novembre 2023   del Registro dei Decreti del Presidente. 

+ 

 

Oggetto: Annullamento in autotutela del Decreto n.19 del 7.11.2023, recante a oggetto “Legge 7 Aprile 

2014 n. 56 – Elezioni di secondo grado per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Catanzaro – 

Convocazione comizi elettorali e costituzione Ufficio Elettorale Provinciale”, e del Decreto n. 20 del 

7.11.2023 recante a oggetto “ Elezioni 2023 per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Catanzaro. 

Individuazione funzionari per le autentiche delle firme dei candidati e sottoscrittori liste”. 

 

Premesso 

che, in data 7.11.2023, è stato avviato il procedimento elettorale, con Decreto n. 19, di indizione dei 

comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Provinciale, nei 40 giorni precedenti la data fissata per 

lo svolgimento delle elezioni; 

Dato atto  

che lo stesso Decreto è stato in pari data messo in pubblicazione all’Albo Pretorio informatico 

dell’Ente e nell’apposita sezione internet sul sito della Provincia; 

Preso atto 

che, in data 09.11.2023, è stata rilevata da un Consigliere Provinciale la presenza di un refuso sul 

predetto atto (la mancata citazione del numero della Deliberazione 233/2023 di approvazione del 

“Manuale operativo per le elezioni del Presidente e del Consiglio Provinciale di Catanzaro”; 

Rilevato 

che, in data odierna (10.11.2023), si è provveduto alla ripubblicazione del Decreto n. 19/2023 

esclusivamente ai fini di una generale conoscenza del numero del provvedimento omesso per 

errore materiale di trascrizione; 

Considerato, tuttavia, che la pubblicazione aggiuntiva potrebbe arrecare un pregiudizio alla 

regolarità dell’azione amministrativa sulla effettiva data di avvio del procedimento elettorale; 

Ritenuto di dover annullare il proprio Decreto n.19 del 7.11.2023 e conseguentemente il successivo 

Decreto n. 20 del 7.11.2023 recante a oggetto “Elezioni 2023 per il rinnovo del Consiglio Provinciale 

di Catanzaro. Individuazione funzionari per le autentiche delle firme dei candidati e sottoscrittori 

liste”; 

Visti 

- La L.n.56/2014; 

- il D.L. n. 91 del 25 luglio 2018 come conv. in L.; 

- Il D.Lgs. n.267/2000; 

- le Circolari del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali n.° 

32\2014, 35\2014 e 38/2014; 

- l’orientamento della Conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali in data 08.11.2023 sulle 

elezioni provinciali, 

 

 

 

 

 

Prot. Albo N. 2374 

Il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio della Provincia per 15 giorni 

Consecutivi dal 10/11/2023 

A tutto il 25/11/2023 
 

                Il Responsabile Albo 
                                           F.to Dott. Antonio Scarpino 
 



 

     DECRETA 

 

per la motivazione in premessa esposta e che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, 

- di annullare, in autotutela, così come annulla, il proprio Decreto n.19 del 7.11.2023 recante a 

oggetto “Legge 7 Aprile 2014 n. 56 – Elezioni di secondo grado per il rinnovo del Consiglio 

Provinciale di Catanzaro – Convocazione comizi elettorali e costituzione Ufficio Elettorale 

Provinciale”; 

- di annullare, in autotutela, così come annulla, il proprio Decreto n. 20 del 7.11.2023 recante 

a oggetto “ Elezioni 2023 per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Catanzaro. 

Individuazione funzionari per le autentiche delle firme dei candidati e sottoscrittori liste”; 

 

- di pubblicare il presente Decreto all’Albo pretorio on line e sul sito web istituzionale della 

Provincia di Catanzaro, con contestuale trasmissione via PEC alla Prefettura ed a tutti i 

Comuni della Provincia di Catanzaro.  
 

 

Catanzaro, 10/11/2023 
 
 
 
Si esprime parere favorevole                      
  Il Segretario Generale 
F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 
               IL PRESIDENTE  

                                                                                                         F.to Mario Amedeo Mormile 

 

  
 

 

       

 

 

 


